A" BECKMVIANN

Service- und Dienstleistungspreisliste Januar 2025

Dienstleistungen bei Lieferung vom Lager

Extra-Fahrten Kran-LKW mit Fahrer, Wartezeiten
Kran-Entladung neben LKW frei Bordsteinkante
Befiillen eines fremden Big-Bag ( z.B. mit Sand)

Anderung oder Stornierung kommissionierter Bestellungen
Stornierung einer bereits kommissionierten und verladenen Tour

Verkauf

Big-Bag, Einweg, inkl. Befiillung, keine Ricknahme mdglich

Interseroh-Sack, PE, 1500 Itr.
Stretchfolie, 50 cm breit, Rolle= 300 mtr

Abdeckhaube, 150my 135/135x345cm; PE transparent

Preis netto / inkl. 19% MwSt.

94,00 €
5,50 €

11,60 €
15,00 €
30,00 €

€ 23,00
€4,00
€ 16,80
€7,50

Mehrwegpaletten (Leihpaletten, die wie Handelsware berechnet werden)

Mietgebuhr fir Kalksandsteinpaletten Domapor
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Europaletten
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Pflasterpaletten Berding
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Pflasterpaletten Lithonplus
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Ziegelpfandpaletten
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Porenbetonpaletten DOMAPOR
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Gipskartonpaletten
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Gitterbox
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Gitterbox STEIN
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Fermacellpaletten
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir Verpackungsspanplatten
Gutschrift bei Rucklieferung *
Mietgebuhr fir KG Formteilpaletten
Gutschrift bei Rucklieferung *

* frachtfreie Riicklieferung des Kunden an unser Lager innerhalb 2 Monaten !

€ 27,00
€22,00
€ 28,00
€24,00
€ 20,00
€17,50
€ 32,00
€ 28,00
€14,00
€11,00
€ 27,00
€22,00
€ 38,00
€ 34,00
€ 130,00
€ 115,00
€ 130,00
€ 115,00
€ 30,00
€ 27,00
€5,00
€4,00

€ 115,00
€92,00

111,86 €
6,55 €
13,80 €
17,85 €
35,70 €

27,37 €
4,76 €
19,99 €
8,93 €

32,13 €
26,18 €
33,32 €
28,56 €
23,80 €
20,83 €
38,08 €
33,32 €
16,66 €
13,09 €
32,13 €
26,18 €
45,22 €
40,46 €
154,70 €
136,85 €
154,70 €
136,85 €
35,70 €
32,13 €
595 €
4,76 €
136,85 €
109,48 €

Stunde
Hub
Stiick
Stiick
Stiick

Stlick
Stlick
Rolle

Stlick

Stuick
Stiick
Stuick
Stiick
Stuick
Stiick
Stuick
Stiick
Stuick
Stiick
Stuick
Stiick
Stuick
Stiick
Stuick
Stuick
Stiick
Stuick
Stuick
Stuick
Stuick
Stiick
Stuick
Stuick

Es werden nur Mehrwegpaletten (keine Einweg-Paletten) in einwandfreiem und verwendungsfahigen Zustand
innerhalb von 2 Monaten nach Lieferung zuriickgenommen und wie oben angegeben vermindert vergtitet.

Warenriicknahme

Unbeschédigte, wieder verkaufliche Lagerware wird nur nach Absprache zuriickgenommen.

Bei Anlieferung durch Sie schreiben wir 80 % des Warenwertes gut. Sonderposten und
Sackware sind von der Riicknahme ausgeschlossen !

Bei Abholungen durch uns werden die Frachtkosten an Sie weitergegeben.

giiltig ab 3.2.2025



