

## Service- und Dienstleistungspreisliste Januar 2025

Dienstleistungen bei Lieferung vom Lager	Preis netto / inkl. 19% MwSt.		
Extra-Fahrten Kran-LKW mit Fahrer, Wartezeiten	94,00€	111,86 €	Stunde
Kran-Entladung neben LKW frei Bordsteinkante	5,50 €	6,55€	
<b>Befüllen</b> eines fremden Big-Bag ( z.B. mit Sand)	11,60 €	13,80 €	
Änderung oder Stornierung kommissionierter Bestellungen	15,00 €	17,85 €	Stück
Stornierung einer bereits kommissionierten und verladenen Tour	30,00 €	35,70 €	Stück
<u>Verkauf</u>			
Big-Bag, Einweg, inkl. Befüllung, keine Rücknahme möglich	€ 23,00	27,37 €	Stück
Interseroh-Sack, PE, 1500 ltr.	€ 4,00	4,76 €	Stück
Stretchfolie, 50 cm breit, Rolle= 300 mtr	€ 16,80	19,99 €	Rolle
Abdeckhaube, 150my 135/135x345cm; PE transparent	€ 7,50	8,93 €	Stück
Mehrwegpaletten (Leihpaletten, die wie Handelsware berechnet	wordon)		
Mietgebühr für Kalksandsteinpaletten Domapor	€ 27,00	32,13 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 22,00	26,18 €	
Mietgebühr für Europaletten	€ 28,00	33,32 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 24,00	28,56 €	
Mietgebühr für Pflasterpaletten Berding	€ 20,00	23,80 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 17,50	20,83 €	
Mietgebühr für Pflasterpaletten Lithonplus	€ 32,00	38,08 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 28,00	33,32 €	
Mietgebühr für Ziegelpfandpaletten	€ 14,00	16,66 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 11,00	13,09 €	
Mietgebühr für Porenbetonpaletten DOMAPOR	€ 27,00	32,13 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 22,00	26,18 €	
Mietgebühr für Gipskartonpaletten	€ 38,00	45,22 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 34,00	40,46 €	
Mietgebühr für Gitterbox	€ 130,00	154,70 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 115,00	136,85 €	
Mietgebühr für Gitterbox STEIN	€ 130,00	154,70 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 115,00	136,85 €	
Mietgebühr für Fermacellpaletten	€ 30,00 € 37,00	35,70 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 27,00 6 5 00	32,13 €	
Mietgebühr für Verpackungsspanplatten	€ 5,00 € 4.00	5,95 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 4,00 € 115,00	4,76 €	
Mietgebühr für KG Formteilpaletten	€ 115,00 € 02,00	136,85 €	
Gutschrift bei Rücklieferung *	€ 92,00	109,48 €	Sluck

## \* frachtfreie Rücklieferung des Kunden an unser Lager innerhalb 2 Monaten!

Es werden nur Mehrwegpaletten (keine Einweg-Paletten) in einwandfreiem und verwendungsfähigen Zustand innerhalb von 2 Monaten nach Lieferung zurückgenommen und wie oben angegeben vermindert vergütet.

## Warenrücknahme

<u>Unbeschädigte</u>, wieder verkäufliche <u>Lagerware</u> wird nur nach Absprache zurückgenommen. Bei Anlieferung durch Sie schreiben wir 80 % des Warenwertes gut. **Sonderposten und Sackware** sind von der Rücknahme ausgeschlossen!

Bei Abholungen durch uns werden die Frachtkosten an Sie weitergegeben.